85 1 Lisez : dummodo.
2 Sur l’article IV/3 le témoin déclare ne rien savoir de plus.
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et sciverint veritatem, omnibus prece, precio et quavis parcialitate postpositis 
et remotis. Et ita promiserunt et iuraverunt testes ipsi omnes et singuli in 
absencia dicte partis supplicantis, prius tamen ad hoc, ad dies et locum predictos 
ac vigore licterarum citatoriarum ut superius insertarum citate, quemadmodum 
in principio huius examinis suprascripto plenius continetur, in presencia tamen 
prenominati egregii ducalis secretarii / f °  67 / Petri Pingonis, commissarii 
adiuncti parte supplicantis supranominati ministrati. Et qui testes, post predicta 
eorum iuramenta, de et super premencionatis articulis et interrogatoriis, singula 
singulis debite refferendo, in presencia ipsius commissarii adiuncti diligenter, 
singulariter et secrete particulariterque et divisim examinati et interrogati 
dixerunt, deposuerunt et actestati sunt quemadmodum in earum singulis depo
sitionibus inferius descriptis exaratur. Et alias factum extitit prout in primo 
suprascripto preambulo et vigore commissionis ibidem expresse continetur.

Pierre Aymonet

Et primo discretus vir Petrus Aymonete, notarius, habitator de Grandissono, 
etatis triginta octo annorum vel circa et memorie circa vinginti octo ( . . . / °  67 
v°...)

1/14. Et primo super decimo quarto predictorum articulorum articulo inci
piente «Item et quod prêter iuris communis etc.», idem testis examinatus et 
interrogatus, omnibus et singulis articulis precedentibus obmissis de voluntate 
partis producentis, obmissis etiam verbis et clausulis ex ipso decimo quarto 
articulo coram prenominato magniffico consilio repulsis, dicit et deponit se 
tantum scire et verum esse quod de more, usu et consuetudine patrie Vuaudi 
fuit et est quod facta donacione / f °  68 / per aliquem patrem familias eius filio 
familias, in eius potestate constituto vel emancipato, propter nuptias vel ob cau
sam matrimonii contracti vel contrahendi per ipsum filium familias, quod talis 
filius familias et eciam emancipatus incontinenti efficitur fuitque et est effectus 
verus dominus et proprietarius aeque possessor et quasi possessor rerum et 
bonorum sibi ut supra donatorum contemplacione matrimonii contracti seu 
contrahendi. Et ita fuit et est usitatum et observatum de dictis usu, more et 
consuetudine patrie et baillivatus Vuaudi per longua et longissima tempora, que 
patria Vuaudi et baillivatus, in quibus et ubi situm est castrum Grandissonis 
cum suis pertinenciis, regitur consuetudine. Interrogatus de causa et racione sui 
testimonii, videlicet qualiter scit premissa per ipsum testem deposita, dicit quod 
ex eo quia sic vidit uti in dictis patria et baillivatu Vuaudi a quatuordecim 
/ f °  68 v° / annis continue citra, a quibus praticavit et conversatus fuit ipse 
testis curias dicti baillivatus Vuaudi, tam in locis Melduni, Rotondimontis,
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GrandissonisetYverdum; dicique audivit refferre et concludi a pluribus consuetu
dinariis ipsius patrie et baillivatus Vuaudi ab antiquo tempore sic fuisse et esse 
observatum et usitatum ; et quia eciam sic eidem testi videtur esse fiendum de 
dicta consuetudine. Interrogatus qualiter scit quod patria Vuaudi regitur consue
tudinibus, dicit quia sic vidit uti sicque publice dici et teneri audivit, ut notorium 
est. Interrogatus qualiter scit quod locus Grandissonis est in patria Vuaudi, 
respondet quia ipse testis vidit quod appellaciones que emictuntur seu emisse 
fuerunt a commissario Grandissonis devolvuntur apud Meldunum coram 
domino baillivo Vuaudi. Interrogatus an ipse testis viderit alias fuisse factas 
similes infeudacionem et deinde donacionem de quibus in ipso articulo, res
pondet / f °  69 / quod non. Interrogatus an viderit similem